
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 304/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Impegno e liquidazione  somme a favore dell’Istituzione Gianbecchina per quota 
parte vendita biglietti d’ingresso al Museo

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 04/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Premesso  che con deliberazione di C.C n. 34 del 26/03/1996, modificata ed integrata con deliberazio-
ni di C.C  n. 25/2000- 31/2001- 8/2003- 45/2003-33/2008 esecutive, è stata istituita l’Istituzione Gian-
becchina.
Richiamata la deliberazione di C.C  n. 36 del 31/03/2003 relativa all’Istituzione di un biglietto inte-
grato di  € 1.50 per la visita delle sale espositive del Museo Civico e della Pinacoteca;
Vista altresì, la deliberazione di C.C. n. 38 del 04/07/2013 con la quale il costo del biglietto integrato 
per la visita delle sale espositive del Museo e  della Pinacoteca è stato rideterminato in €3,00;
Richiamato l’art. 12/bis del Regolamento dell’Istituzione che prevede che il Comune deve provvedere 
a versare all’Istituzione il 50% delle somme introitate per la vendita del suddetto biglietto;
Atteso che  alla data del 05/04/2024 sono state introitate le sottoelencate somme: 

N. di Reversale Data Importo

1794 05/04/2024 471

2429 27/05/2024 1041

2598 07/06/2024 315

3153 17/07/2024 234

3807 26/08/2024 48

3808 26/08/2024 795



4319 20/09/2024 441

4861 14/10/2024 342

Dato atto pertanto che, in base alle somme introitate per la vendita del biglietto integrato per la visita 
delle sale espositive del Museo e della Pinacoteca fino alla data del 05/04/2024 è pari ad €. 3687,00 e 
pertanto la somma da versare all’Istituzione Gianbecchina   è pari ad  €. 1843,50;
Considerato pertanto dover procedere all’impegno e liquidazione della somma spettante all’Istituzione 
Gianbecchina;
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.  147 bis del D.Lgs  
267/2000;
Viste :

Viste :
- la delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, di immediata esecuzione, con la quale è 
stato approvato il Documento unico di programmazione (DUP) 2024/2027;
- la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024, di immediata esecuzione, con la quale è stato  
approvato  il  Bilancio  di  previsione  2024/2026  l’aggiornamento  DUP  2024/2027,  il  piano  degli  
indicatori, la nota integrativa al bilancio e i relativi allegati (schemi D. Lgs.vo 118/2011);
- la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 15/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di gestione 
2024/2026;  

 Visti:

- Gli artt. 151, 183,184 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
-  L’ art 118/2011 e s.m.i
-  il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;
- la Legge regionale 44/91;
-  Lo Statuto del Comune;
-  IlRegolamento di Contabilità;
-  Il Regolamento dei controlli interni;
- Il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi, in tema di Responsabilità ,atti e provvedi-
menti dei dirigenti 
- La Determinazione Sindacale n. 13 del 16/06/2022 di conferma provvisoria fino a nuove disposizione 
dell’attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa ai Responsabili di Settore;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare per i motivi esposti in narrativa, la somma di €.1843,50 a favore dell’Istituzione Gian-
becchina con sede in Gangi in Corso G.F. Vitale , C.F. n. 95004980827 al capitolo 17879 a voce “ 
Trasferimenti Istituzione Gianbecchina -Tutela e Valorizzazione dei beni e attività culturali ” mis-



sione 05 programma 02 Titolo 1 Macro 104  Piano Finanziario U. 1.04.01.04.001, del bilancio di 
previsione 2024/2026 anno 2024.

2. Liquidare e pagare la  suddetta somma di €.1843,50,00 all’Istituzione Gianbecchina , con sede in 
Gangi in Corso G.F. Vitale , C.F. n. 95004980827 tramite accreditamento sul conto intrattenuto 
presso la tesoreria unica-girofondi - Banca d’Italia n. Ente 0189821 intestato all’Istituzione Gian-
becchina.

 3. Di prendere atto che il presente provvedimento amministrativo sarà esecutivo con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del servizio 
finanziario e di ragioneria ai sensi dell'art. 151 comma 4° D.lgs 267/2000;
La presente determinazione: 
Va inserita nel Registro Generale tenuto presso il settore Amministrativo;
Va pubblicata nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi del Decreto Legislativo 33/2013 e ai 
sensi della L.R. 11/2015;
Va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 304 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 1426 DEL 8 novembre 2024

OGGETTO: Impegno e liquidazione  somme a favore dell’Istituzione Gianbecchina 
per quota parte vendita biglietti d’ingresso al Museo

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Imp. n. /Anno Prenotazione n. Capitolo Missione Programma 
Titolo Macro

Piano Finanziario U

2002/2024 17879 05|02|1|104 U.1.04.01.04.001

Gangi, li 08/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 304/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Impegno e liquidazione  somme a favore dell’Istituzione Gianbecchina 
per quota parte vendita biglietti d’ingresso al Museo

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 05 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

